etmeyi en üstün hasletlerden
biri kabul eden ve buna teşvik eden ilahi buyruğa46 kendilerini muhatap sayan
Müslümanları yanlış anlattığı ya da anlatmak istediği, dolayısıyla gerçeği yan
sıtmadığı söylenmelidir.

Kültürel değişim yüzleri başlıklı yedinci bölüme (s. 155-1 73) göre, IL
Mahmud (v. 1255/1839) dönemi ve sonrasında oı·duyu, bürokrasiyi, mimariyi
donatmak, sosyal hayatı düzenlemek gibi çeşitli alanlarda Batılı devletlerden
birçok şey ithal edilmiştir. Mesela kılık kıyafet bağlaınında askeri üniforınalar,
deri ayakkabılar, çizmeler ve şapkaların yanında müzik, para ve posta pulları,
çeviri kitaplar, resimler, matbaa vb.